[image: image1.jpg]

                       ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от  .2023  №
с. Залучье
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Залучского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Залучского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Залучского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Залучского сельского поселения от 29.10.2021 № 53 следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

1.2. в пункте 1.6.  слово «недвижимого» исключить;

1.3. в названии главы 12  исключить слово «недвижимого»;

1.4. в подпункте 2 пункта 12.1. после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

1.5. в подпункте 12.2.5. пункта 12.2. после слов «общераспространенных полезных ископаемых» дополнить словами «и минеральных питьевых вод»;

1.6. пункт 12.10. изложить в следующей редакции:

«12.10. Оплата арендуемого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества составляет 5 лет для недвижимого имущества и 3 года для движимого имущества.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения                               Е.Н. Пятина